ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
             Gabinete do VEREADOR BABÁ TUPINAMBÁ

PARTIDO PDT

Rua Umiri, 781 – Conj. Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone/Fax: (092) 3533-2111/3533-3846 – CNPJ 04.442.941/0001-36
Portal: www.camaraparintins.am.gov.br

INDICAÇÃO Nº        /2024                                   Parintins-AM, 04 de março de 2024.

AUTORIA: VER. JOSÉ TUPINAMBÁ RIBEIRO PONTE.

ASSUNTO: Indico nos termos do artigo 69 do Regimento Interno deste Poder
Legislativo Municipal no sentido de solicitar ao Gabinete do Deputado Estadual
Delegado Pericles, a realização de Mutirão de Catarata e Carne Crescida para o
município de Parintins, e dá outras providencias.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos:

  Nossa solicitação, se justifica tendo em vista que fomos procurados por
munícipes que estão necessitando de cirurgia de catarata e carne crescida,
e aguardam o agendamento da mesma. A demora nesta cirurgia, causa uma
ansiedade/frustração no paciente, que em sua maioria, já tem idade avançada e se
sentem prejudicados em suas atividades diárias.

A ação além beneficiar os munícipes que aguardam na fila de cirurgias,
ressaltará o compromisso com a saúde da população, garantido o acesso a um
tratamento eficaz e seguro, proporcionando mais qualidade de vida e bem-estar.

 Diante do exposto esperamos contar com a aprovação dos nobres
parlamentares para a nossa propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 04 de março de 2024.

José Tupinambá Ribeiro Ponte
Vereador - PDT

		2024-03-04T10:17:34-0300
	Brasil
	JOSE TUPINAMBA RIBEIRO PONTE
	Assinador Serpro